
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Strančice

Revoluční 383, 251 63 Strančice
tel.č.: 323 641 120 | e-mail: obec@strancice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. R-23-25 Rady obce Strančice
konaná dne 6. 12. 2023 v Strančice od 09:00 hod.

R-23-25-01 Rada obce Strančice schvaluje program rady obce ze dne 6.12.2023.

R-23-25-02 Rada  obce  Strančice  odkládá  rozhodnutí  o  prohlášení  o  shodě  na  průběhu  hranic  dle
geometrického  plánu  č.  334-126/2023  Petra  Sládečka.  Na  základě  revize  katastru
nemovitostí byly zjištěny chyby v katastrálním operátu, které by tímto souhlasným prohlášení
o shodě na průběhu hranic pozemků měly být napraveny. Jedná se o chybné hranice mezi
pozemku st.  13 a 303/1 vedená v bodech 238-516,  240-102.  Chybně umístěné parcelní
číslo st. 13 nad vedlejší stavbou - stodolou. Správná hranice v terénu stabilizována rohy
domu po nových bodech: 12, 14. Správně umístěné parcelní číslo st. 13 nad RD.

R-23-25-03 Rada obce Strančice doporučuje zastupitelstvu obce schválit kalkulaci jednotné ceny pro
stočné na období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 ve výši 44,58 Kč/m3 bez DPH, která zahrnuje
i nájemné ve výši dle finančního modelu, který je pod kontrolou Státního fondu životního
prostředí.  Pro  nemovitosti,  které  nejsou  napojeny  na  vodovodní  řad  obce,
se stanovuje množství odpadních vod v souladu s vyhláškou 428/2001 Sb. v platném znění
(příloha č.12), pro bytové domy je to 35 m3 za rok na jednoho obyvatele, pro rodinné domy
pak  36  m3  za  rok  na  jednoho  obyvatele.  Pro  občany,  kteří  jsou  výhradně  napojeni
na  vodovodní  řad,  bude  stočné  stanoveno  podle  skutečně  spotřebované  vody  (podle
fakturačního vodoměru).

R-23-25-04 Rada obce Strančice schvaluje
schvaluje uzavření nájemní smlouvy mezi obcí Strančice, IČ: 00240788, se sídlem
Revoluční 383, 251 63 Strančice, na straně nájemce, a TJ Sokol Strančice, IČ: 653999510,
se sídlem Sokolská 38,  251 63 Strančice, na straně pronajímatele, a to na pronájem
sálu sokolovny Strančice vč. přilehlých prostor za účelem pořádání obecního plesu obce
Strančice v únoru roku 2024.

 

R-23-25-05 Rada obce Strančice schvaluje žádost o finanční příspěvek ve výši 10 000 Kč pro žadatelku
K*** S***, matku S*** P***, trvale bytem ***, a to pro rehabilitační účely jejího syna.

R-23-25-06 Rada obce Strančice schvaluje
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na školní autobus pro děti z obce Otice mezi
obcí Strančice, Revoluční 383, 251 63 Strančice, 00240788 jako poskytovatelem a Městem
Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, 00240702 jako příjemcem, kdy poskytovatel
poskytne příjemci finanční prostředky ve výši 20.000,- Kč na zajištění školního autobusu
pro děti z Otic.

 

R-23-25-07 Rada  obce  Strančice  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  poskytnutí  finančních
prostředků  ze  Státního  fondu  životního  prostředí  České  republiky  v  rámci  Programu
financovaného  z  prostředků  Modernizačního  fondu  k  žádosti  obce  Strančice  pod.  č.j.
SFZP278798/2023  a  současně  poskytnutí  podpory  formou  dotace  celkem
ve výši 1 069 307,09 Kč na podporu projektu: Pořízení FVE na budovu MŠ v obci Strančice a
uzavření příslušné smlouvy.

R-23-25-08/1 Rada obce Strančice doporučuje zastupitelstvu obce schválit uzavření darovací smlouvy mezi
Cherry  Blossom  Estates  s.r.o.,  IČ:  068  92  931,  jako  dárcem  a  obcí  Strančice  jako
obdarovanou, jejímž předmětem je pozemek parc. č. 143/25 k. ú. Svojšovice (spoluvlastnický
podíl 3/89).

R-23-25-08/2 Rada obce Strančice doporučuje zastupitelstvu obce schválit uzavření darovací smlouvy mezi
Cherry  Blossom  Estates  s.r.o.,  IČ:  068  92  931,  jako  dárcem  a  obcí  Strančice  jako



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

obdarovanou, jejímž předmětem je pozemek parc. č. 143/44 k. ú. Svojšovice.

R-23-25-09 Rada obce Strančice doporučuje zastupitelstvu obce schválit Obecně závaznou vyhlášku obce
Strančice, o zhodnocení pozemku stavbou kanalizace.

R-23-25-10 Rada obce Strančice doporučuje zastupitelstvu obce schválit zmocnění pro starostu obce
ke schvalování a provádění rozpočtových opatření takto:

Rozpočtové příjmy v neomezené výši.
Rozpočtové výdaje do výše max. 500.000,- Kč
K  provedení  posledního  rozpočtového  opatření  v  daném  kalendářním  roce,  a  to
k 31.12. v plném rozsahu úpravy v příjmech a výdajích bez určení konkrétní výše v Kč.

 

Zastupitelstvo obce Strančice schvaluje kompetenci radě obce schválit přijaté dotace bez
limitu na straně příjmů a výdajů.

O všech takto provedených rozpočtových opatřeních bude starosta informovat zastupitelstvo
obce na nejbližším zasedání.

R-23-25-11 Rada obce Strančice doporučuje zastupitelstvu obce schválit starostovi obce mimořádnou
odměnu  za  splnění  mimořádných  nebo  zvláště  významných  úkolů  obce,  a  to  ve  výši
jednoho měsíčního platu starosty obce za:

Pohotovost na telefonu – součinnost HZS, Policie ČR, odchyt psů
Řešení poplachů vloupání, požáry mimo běžnou pracovní dobu

Účast na obřadech, kulturních a sportovních akcích konaných obecních úřadem anebo
v jeho spolupráci
Další zlepšování fungování úřadu a znatelné zlepšení komunikace s občany
Vybudování zubařské ordinace v obci a získání zubařky mj.pro občany obce
Získání dotace na stavbu kanalizace v lokalitě Pod Habrovcem
Dohled nad stavbou splaškové i dešťové kanalizace v lokalitě Pod Habrovcem a její
úspěšné zakončení  kolaudačními souhlasy –  připojení  několika desítek domácností
na  splaškovou  kanalizaci;  vyřešení  dlouholetého  problému  s  pronikající  vodou
na místní komunikaci a zhoršení nebo až nemožnosti sjízdnosti v zimním období
Dohled nad vybudováním nové stezky ze Svojšovic do Hustopečí
Dohled nad dokončením chodníku v  Oticích  a  zjednodušení  přístupu pro  Otičany
k nádraží
Dohled nad stavbou nového veřejného osvětlení v části obce Předboř
Získání dotace na stavbu Stezka Strančice – Všechromy a dohled nad její stavbou
Postupné obnovování veřejného osvětlení v obcích, např. ulice Pražská ve Strančicích;
nové osvětlení v části obce Předboř
Práce  na  zlepšení  vybavení  kuchyně  v  základní  škole,  např.  vybavení
nové místnosti mrazáku, celkové zvýšení kapacity školní jídelny, limitující kapacitu
školy
Spolupráce  na  otevření  a  fungování  nové  „pobočky“  strančické  školy
(fakticky  mnichovické  školy)  v  katastru  obce  v  bývalé  Schnoblingově  vile,  a  to
ve spolupráci s obcí Mnichovice a Všestary
Práce na zlepšování funkčnosti ČOV, práce na projektech směřujících k jejímu zlepšení
a intenzifikaci
Aktivní  členství  v  dobrovolném Svazku obcí  Region Jih,  členství  v  představenstvu
Svazku.
Zlepšení stavu údržby lávky přes vlakovou trať v důsledku nátlaku obce na SŽDC
ohledně údržby
Účast na setkáních s občany v přidružených obcí mimo rámec běžné pracovní doby
Řešení akutních situací spojených s fungováním obce a její údržbou, např. havárie
vody na návsi četníka Bojase, apod.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Reprezentace na společenských a kulturních událostech obce a obcí sousedních
Práce na bohatém komunitním životě v obci

R-23-25-12 Rada  obce  Strančice  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  mimořádnou
odměnu  místostarostovi  obce  ve  výši  jednoho  měsíčního  platu  za:

 

mimořádný rozsah výkonu v rámci projektu kanalizace ve Všechromech, Svojšovicích a
Předboři;  místostarosta se ve spolupráci  s  projektanty aktivně podílel  na hledání,
definování a vytyčení páteřních inženýrských sítí, konkrétně kanalizace, vodovodu a
optického kabelu

zajišťování  nezbytných věcných břemen na soukromých pozemcích,  což  je  klíčový
prvek při realizaci infrastrukturních projektů; tento obecní projekt přinese prospěch
obyvatelům  daných  obcí  prostřednictvím  vylepšení  infrastruktury  a  životních
podmínek.
Spolupráce na realizaci stavby úpravy chodníku a zábradlí v ulici Revoluční.

R-23-25-13 Rada  obce  Strančice  schvaluje  odměnu ředitelce  mateřské  školy  za  období  červenec  –
prosinec  2023  ve  starostou  obce  navrhované  výši  za  organizaci  letního  prázdninového
provozu, akcí nad rámec běžného programu mateřské školy – divadla, vzdělávací programy,
rodinné dílny, výlety mimo školku, adventní průvod, návštěva Mikuláše s doprovodem a
vánoční besídky v jednotlivých třídách. Dále za organizaci přednášek pro rodiče, víkendové
brigády rodičů na kultivaci zahrady, zapojení se MŠ do vánoční sbírky Nadačního fondu
Křídla dětem.

R-23-25-14 Rada obce Strančice schvaluje odměnu ředitelce Základní školy Emila Kolbena, příspěvková
organizace v navrhované výši za:

Prezentaci školy na veřejnosti a v souvislosti s členstvím v Asociaci ředitelů základních
škol.
Prezentace  školy  v  rámci  působení  MAP ORP Říčany  jako  předsedkyně  pracovní
skupiny Matematické gramotnosti.
Spolupráci s místní MŠ – projekty Čtení ve školce, vrstevnické programy atd.
Spolupráci s RC Lodička, místní knihovnou, ZUŠ Říčany a obecním úřadem – příprava
a realizace akcí pro veřejnost.
Realizace dotačního titulu v rámci výzvy OPVK Jana Amose Komenského. Celkové
způsobilé  výdaje  projektu:1  899  504,00Kč.  Vybrané  aktivity,  které  se  zahájily  a
realizují  se:  školní  speciální  pedagog  (posílení  hodin  pro  žáky),  nově  kariérový
poradce,  vzdělávání  pedagogických  pracovníků,  inovativní  vzdělávání  –  zajištění
kontinuity rodilého mluvčího – v současném školním roce působí ve výuce a ve školní
družině 3 rodilí  mluvčí .  Dotace je bez spoluúčasti  školy i  zřizovatele, vykazování
povinných  aktivit  dotačního  titulu  u  rodilých  mluvčí  v  rámci  inovativní  výuky  je
administrativně náročně.
Realizace  získaného  dotačního  titulu  Středočeského  kraje  k  zajištění  realizace
prevence pro žáky školy v celkové výši 83 300,- Kč.
Prezentaci školy v místním tisku a na veřejnosti.
Zpracování a podání žádosti do grantového programu O2 Chytrá škola pro základní
školy Žádost na pokrytí finančních nákladů na vzdělávání žáků školy (4. – 9. ročníku) a
pedagogů v oblasti  bezpečí na internetu, mediální a počítačové gramotnosti  i  pro
rozvoj využívání moderních technologií ve výuce.
Vedení  organizace  příspěvkové  organizace  včetně  56  zaměstnanců  a  řešení
koordinace činnosti nad rámec pracovních povinností.

R-23-25-15 Rada obce Strančice schvaluje uzávěrku Mateřské školy Strančice, příspěvková organizace
za III. čtvrtletí roku 2023.

R-23-25-16 Rada  obce  Strančice  schvaluje  dodatek  č.  1/2024  ke  smlouvě  o  poskytování  služeb



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

č. 10516497 mezi objednatelem obcí Strančice se sídlem Revolučení 383, 251 63 Strančice,
IČO: 00240788, zhototovitelem Marius Pedersen a.s. se sídlem Průběžná 1940/3, 500 09
Hradec Králové, IČO: 42194920.

R-23-25-17 Rada obce Strančice doporučuje zastupitelstvu obce schválit s ohledem na legislativu, jejíž
účinnost se připravuje ke dni 1.1.2024 odměny členům zastupitelstva obce dle předloženého
návrhu.

R-23-25-18 Rada obce Strančice schvaluje příspěvek obce Strančice ve výši 342.623 Kč určený obci
Všestary  jako neinvestiční  příspěvek na školství,  a  to  na  nově otevřenou školu  v  k.  ú.
Strančice.

Mgr. Oldřich Trejbal
starosta  obce


